Inhalt

Berlin is ja so jroof3

Die Gesinge der Heere
Lustvoll um die Ecke denken
Kleine dreiste Perlen

Hertha, du Flauschtapsi!
Lauter Viter, die versagen
Kalle wird untergestukt
Wolfskopf aus dem Pleistozin
Ur-Berliner Meckerfahrer
Verrutschte Kugel

Berlin brummt

Ich geh nicht in die Kapsel!
Ignorierte Virtuosen

Icke mit Adlerkopp
Sofa-Garnitur im Wald
Hopp, hopp, hopp - von Job zu Job
»Vapen« ist das neue Rauchen
Die Alters-Strafe

Gefrifliges Loch

Kleen Jreta inne Ecke
Uberfliissiger Schnickschnack
Stasi, Trabi, CIA-Fritzen

Uffn Hund jekommen

Opa erzihlt Heldenstorys
Bose Lieder

Ein Eimer Spucke
Grinsebacke und Finsterling
Viel Luft nach unten

Paket fiir Puffelpaffs

In Ribbeck jibt’s voll eenen uff de Birne!

206

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1256758604

10
13
15
17
19
21
23
25
28
30
32
34
37
39
41
43
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1256758604

Hinde hoch oder ich niese!

Ach, du heilige Corona!

Der Zoff mit der Mischpoke

Ode an den Abstand

Haarige Angelegenheit

Hiitten im Wald

Astrid, Klaus und der Ruhm
Maske? Was fiir eine Maske?

Ein Sinn fiir [ronie

Alte Schachtel

Die Generation von 1900
Dingsbums und Dingsda

Herrjott, sind wir vergniigt

Der Sitzriese wird zum Rauchriesen
Der innere Berliner auf Reisen
Meckeronkels und Meckertanten
Von »Alu-Chip« bis »Fresswiirfel«
Babys sind nicht doof

Von den Finnen lernen

Der Kaiser und der Lockdown

Die unverwiistliche Bude

Quatsch nich, Krause - jeh nach Hause!
Emnst, ach Ernst, was du mir alles lernst
Ameisen-Demo im Wald

Atem ist mein Wort des Jahres
Der versoffne Schwiegersohn
Wie bei Hempels unterm Sofa
Die Feuerwehr im Homeoffice
Aua, das zingert so!

Ich kauf mir ne Rakete

Auf zur Sonnung!

Oops, das ist ja gar nicht Las Vegas
Klamotten statt Mopke
Wiirmchen am Stibchen

Nieder mit dem Muckefuck!

70
73
75
77
78
80
82
84
86
88
90
92
94
96
98
100
103
106
108
110
112
114
116
118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140

207



Hol mal Farbe fiir Forelle blau!
Aus jutem Jrund is Juno rund
Meen kleenet Schmackeduzchen
Das Brummen des Universums
Rollsplitt im Skatepark

Das Patenkind im Wald

Leezen, Lowi und Lowinen

Eisiger Luftzug

Hinterlistige Saugroboter

Berliner Badewanne, geschiittelt
Kleine Berliner Zahlenkunde

Chip im Gehirn

Sport und Humor

Fliigel, Segel, Osterkérbchen

Lass mich Notarzt, ich bin durch
Asteroid Benno und »dog poop«
Wer hat an der Uhr gedreht?
Kuscheltiere wie du und ich
Einfach gestrickte Wiedergeburt
Eulalia Suppengriin und Frollein Tong Tong
Friische Fiische

Ein Loblied auf die Berliner Miitter
Das war dann mal da

Knabberwut am Fluss

Zu viel geschultert

Rettet die sieben Zwerge!

Ein Mensch, wie stolz das klingt. So ein Quatsch
Wir bauen auf und reifden nieder
Die Karten werden wieder neu gewiirfelt
Ein Hoch auf den Bandwurmsatz!
Mann und Weib sind ein Leib
Alles nur April, April!

208

142
144
146
148
150
152
154
156
158
160
163
165
167
169
170
172
174
176
178
180
182
184
186
188
190
192
194
196
198
200
202
204



