

Inhalt

Berlin is ja so jrooß	5
Die Gesänge der Heere	8
Lustvoll um die Ecke denken	10
Kleine dreiste Perlen	13
Hertha, du Flauschtapsi!	15
Lauter Väter, die versagen	17
Kalle wird untergestukt	19
Wolfskopf aus dem Pleistozän	21
Ur-Berliner Meckerfahrer	23
Verrutschte Kugel	25
Berlin brummt	28
Ich geh nicht in die Kapsel!	30
Ignorierte Virtuosen	32
Icke mit Adlerkopp	34
Sofa-Garnitur im Wald	37
Hopp, hopp, hopp – von Job zu Job	39
»Vapen« ist das neue Rauchen	41
Die Alters-Strafe	43
Gefräßiges Loch	46
Kleen Jreta inne Ecke	48
Überflüssiger Schnickschnack	50
Stasi, Trabi, CIA-Fritzen	52
Uffn Hund jekommen	54
Opa erzählt Heldenstorys	56
Böse Lieder	58
Ein Eimer Spucke	60
Grinsebacke und Finsterling	62
Viel Luft nach unten	64
Paket für Puffelpaffs	66
In Ribbeck jibt's voll eenen uff de Birne!	68

Hände hoch oder ich niese!	70
Ach, du heilige Corona!	73
Der Zoff mit der Mischpoke	75
Ode an den Abstand	77
Haarige Angelegenheit	78
Hütten im Wald	80
Astrid, Klaus und der Ruhm	82
Maske? Was für eine Maske?	84
Ein Sinn für Ironie	86
Alte Schachtel	88
Die Generation von 1900	90
Dingsbums und Dingsda	92
Herrjott, sind wir vergnügt	94
Der Sitzriese wird zum Rauchriesen	96
Der innere Berliner auf Reisen	98
Meckeronkels und Meckertanten	100
Von »Alu-Chip« bis »Fresswürfel«	103
Babys sind nicht doof	106
Von den Finnen lernen	108
Der Kaiser und der Lockdown	110
Die unverwüstliche Bude	112
Quatsch nich, Krause – jeh nach Hause!	114
Ernst, ach Ernst, was du mir alles lernst	116
Ameisen-Demo im Wald	118
Atem ist mein Wort des Jahres	120
Der versoffne Schwiegersohn	122
Wie bei Hempels unterm Sofa	124
Die Feuerwehr im Homeoffice	126
Aua, das zingert so!	128
Ich kauf mir ne Rakete	130
Auf zur Sonnung!	132
Oops, das ist ja gar nicht Las Vegas	134
Klamotten statt Mopke	136
Würmchen am Stäbchen	138
Nieder mit dem Muckefuck!	140

Hol mal Farbe für Forelle blau!	142
Aus jutem Jrund is Juno rund	144
Meen kleenet Schmackeduzchen	146
Das Brummen des Universums	148
Rollsplitt im Skatepark	150
Das Patenkind im Wald	152
Leezen, Lowi und Lowinen	154
Eisiger Luftzug	156
Hinterlistige Saugroboter	158
Berliner Badewanne, geschüttelt	160
Kleine Berliner Zahlenkunde	163
Chip im Gehirn	165
Sport und Humor	167
Flügel, Segel, Osterkörbchen	169
Lass mich Notarzt, ich bin durch	170
Asteroid Benno und »dog poop«	172
Wer hat an der Uhr gedreht?	174
Kuscheltiere wie du und ich	176
Einfach gestrickte Wiedergeburt	178
Eulalia Suppengrün und Frollein Tong Tong	180
Früsche Füsche	182
Ein Loblied auf die Berliner Mütter	184
Das war dann mal da	186
Knabberwut am Fluss	188
Zu viel geschultert	190
Rettet die sieben Zwerge!	192
Ein Mensch, wie stolz das klingt. So ein Quatsch	194
Wir bauen auf und reißen nieder	196
Die Karten werden wieder neu gewürfelt	198
Ein Hoch auf den Bandwurmsatz!	200
Mann und Weib sind ein Leib	202
Alles nur April, April!	204